gönderilmiş gazel ve müfretlerle süslü on manzum mektup ve “hatime” bölümü bulunur.

Âşık ile maşuk arasındaki ilişkinin vuslatla sona ermesi göz önünde bulundurularak dehnâme türünün ortaya çıkmasında Fahreddîn-i Gürgânî'nin (öl. 446/1054?) *Vîs ü Râmîninin* etkili olduğu ileri sürülmüştür (Vanlıoğlu 1994:106).

İran edebiyatında, Evhadî (Mantiku'l-Uşşak), Nizâmuddîn Ubeyd-i Zâkânî (Uşşaknâme), Rukn-i Sâyin-i Herevî (Tuhfetü'l-Uşşak), H'âce Fazlullâh b.

Çü anuñ diñledüm bir bir sözünü
Menüm çün kaygulu gördüm özünü (342)

beytindeki "diñledüm" kelimesine karşılık olarak sayfa kenarında "güş kerdem" yer almaktadır.

<sup>3</sup> Atatürk Üniversitesi Merkez Kütüphanesinde MMK, 10/4 (71b-195b) numarada kayıtlı bir mecmuada (istinsah tarihi: 868/1463) **Tebrizli Fethî** adlı bir şairin Şeyhî (öl. 834/1431)'nin "menzilidür" redifli gazeline şu naziresi yer almaktadır:

Naẓire-i Fethî-yi Tebrizî

Şair, eserinde “Vaşfu'l-Hâl” (176-212. beyitler) başlığı altında kendinden bahsetmektedir. Bu bölümde anlatılanlar, maalesef, şairin tarihî şahsiyeti hakkında bilgi vermiyor.

Götür zülfi yüzünden kim hemîşe
Ne 'aqrab mâh-ı tâbân menzildir

Çapuñda 'âşikuñı sürme iy hür
Niçün ki ravza rızvân menzildir

Gönül tahtın raqîb-i dîve virmen
Ki ol sen teg Süleymân menzildir

Çapuñda Fethi-i miskîne mesken
Çemen murğ-ı hoş elhân menzildir (121<sup>b</sup>-122<sup>a</sup>)

Adı geçen mecmua, Ömer bin Mezid'in 840/1437 yılında tamamladığı *Mecmuatü'n-Nezâir*'inin yeni bir nüshasıdır. Tebrizli Fethî'nin bu naziresi *Mecmuatü'n-Nezâir*'in bilinen nüshasında (School of Oriental and African Studies kitaplığındaki nüsha. bkz. Canpolat 1995) bulunmamaktadır. (Bkz. Karabey 1996, 2000).